
Všem dodavatelům 

 

Královéhradecký kraj 
                                                    se sídlem 

    Pivovarské náměstí č. p. 1245, 500 03 Hradec Králové 

 

Telefon:  495 540 211 

E-mail:  svatava.koubova@uskhk.eu 

IČO:   708 89 546 

DIČ:  CZ70889546 

 
 

 

 

Váš dopis zn. ze dne       Naše značka       Vyřizuje/linka  Hradec Králové dne 

                   TOÚ/082-24/Ko  Ing. Koubová/18         28.08.2024 

Vysvětlení, změna, doplnění č. 8 zadávací dokumentace k veřejné zakázce na stavební práce „II/305 Týniště 

nad Orlicí – Albrechtice nad Orlicí“. 

V souladu s § 98 odst. 3 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů 

(dále jen zákon), Vám poskytuji vysvětlení zadávací dokumentace, které je současně změnou a doplněním 

zadávacích podmínek dle § 99 zákona. 

Zadavatel uvádí, že dotaz nebyl doručen ve lhůtě dle § 98 odst. 3 zákona. Vzhledem k charakteru dotazu se 

však zadavatel rozhodl toto vysvětlení (které je současně změnou a doplněním zadávacích podmínek) 

poskytnout. 

Znění žádosti č. 1: 

1. Text dotazu:  

V rámci Zadávací dokumentace nejsou předložena povolení ke kácení pro jednotlivé stavební objekty. 

S ohledem na vývoj veřejné zakázky, standardní dobu výběru zhotovitele a podpisu smlouvy lze předpokládat, 

že bude nutné zajistit výjimku pro povolení ke kácení mimo dobu vegetačního klidu. 

Zajistí Zadavatel příslušná povolení ke kácení včetně výjimek pro realizaci kácení mimo dobu vegetačního 

klidu? 

2. Text dotazu:  

V technické zprávě SO 201 je uvedeno, že „Předpokládá se realizace vodotěsné pažení stavební jámy.“ Ve 

výkresové dokumentaci SO 201 je ovšem navrženo jednoduché štětovnicové pažení, které nesplňuje 

požadavky na vodotěsnost. Požadavek na vodotěsnost zajišťuje dvojité štětovnicové pažení s těsnící vrstvou.  

Uvede Zadavatel tento rozpor PD do pořádku a upraví v návaznosti Soupis prací? 

3. Text dotazu:  

V technické zprávě SO 201 je uvedeno, že „Předpokládá se nutnost zřízení svážnic pro přístup do stavebních 

jam mostu. Zde bude nutné do stavební jámy zpřístupnit vjezd vrtačky velko-průměrových pilot.“ Ve výkresové 

dokumentaci SO 201 svážnice nejsou žádným způsobem navrženy a rozpočtovány. 

Doplní Zadavatel PD o uvedené a upraví v návaznosti Soupis prací? 

4. Text dotazu:  

Soupis prací CZV-PV-H SO 201 Most přes Orlici – položky č. 18 23217A Štětové stěny beraněné z kovových 

dílců dočasné (plocha) a č. 19 23717A Odstranění štětových stěn z kovových dílců v ploše na sebe zjevně 

výpočty nenavazují, ačkoliv by zřejmě měly (pokud se jedná o dočasné štětové stěny, měly by být následně 

odstraněny všechny).  

a. Opraví Zadavatel tento nesoulad v aktualizovaném soupisu prací? 



b. Uchazeč upozorňuje, že část štětové stěny pod mostovkou nepůjde vytáhnout vcelku a dojde tudíž 

k znehodnocení štětovnice. Zároveň není možné štětovnici vytáhnout před osazením nosníků 

s ohledem na ochranu podepření nosníků. Z pohledu uchazeče by část štětovnic pod mostem měla 

být projektována jako TRVALÁ a zároveň by mělo být rozpočtováno upálení štětovnic 

přesahujících nad dno. Zváží Zadavatel úpravu soupisu prací tak, aby odpovídal reálnému způsobu 

provádění prací? 

 

5. Text dotazu:  

Soupis prací CZV-PV-H SO 204 Most přes inundační území řeky Jizery – položka č. 15 23217A Štětové stěny 

beraněné z kovových dílců dočasné (plocha) nemá rozpočtováno její odstranění (23717A) jako je tomu v SO 

201.  

a. Pokud se jedná má jednat o trvalé štětovnice, opraví Zadavatel soupis prací, tak aby odpovídal 

správnému charakteru položky? 

b. Pokud se jedná opravdu o dočasné štětovnice, doplní Zadavatel soupis prací o jejich odstranění tak, 

aby soupisy prací jednotlivých SO byly konzistentní? 

 

6. Text dotazu:  

Projektová dokumentace SO 201, 202, 203 a 204 – Podélný řez a výkres přechodové oblasti nejsou ve 

vzájemném souladu, jsou nejednoznačné (odkazy ukazují na různé rozsahy izolace opěr). Jakým způsobem a 

v jakém rozsahu má být rub opěry izolován proti zemní vlhkosti? 

7. Text dotazu:  

Počet požadovaných zatěžovacích stavů pro zatěžovací zkoušky mostů SO 201 a SO 204 dle technické zprávy 

neodpovídá počtu zatěžovacích stavů ve výkazu výměr. Upřesní Zadavatel, kolik zatěžovacích stavů má být 

prověřeno v rámci zatěžovacích zkoušek SO 201 a SO 204? 

8. Text dotazu:  

Specifikace betonu nosné konstrukce spřažené desky SO 201 a desky nosné konstrukce SO 204 ve výkazu 

výměr neodpovídá specifikaci uvedené ve výkresech tvarů. Upřesní Zadavatel specifikaci betonu pro nacenění 

nosných konstrukcí? 

9. Text dotazu: 

V soupisu prací SO 109 NV-nepřímé náklady je uvedena položka  

29 915401  VODOROVNÉ DOPRAVNÍ ZNAČENÍ BETON 

PREFABRIK - DODÁVKA A POKLÁDKA 

M2 89,250 0,00 

       

   BETONOVÉ VODÍCÍ PROUŽKY    

100/25/15 - (184+93+80)*0,25=89,250 [A]    

Celkem: A=89,250 [B]   

Celkem 89,25=89,250 [A] 

Domníváme se, že je špatně uvedena specifikace materiálu – rozměr odpovídá betonovému obrubníku, 

opraví zadavatel položku? 

Vysvětlení, změna, doplnění zadávací dokumentace: 

K výše uvedenému dotazu zadavatel uvádí následující: 

1. Povolení ke kácení stromů bude zajištěno zadavatelem. 

2. Pažení bude navrženo v realizační dokumentaci stavby zhotovitelem. Tyto práce budou započteny 

komplet do dané položky pažení stavební jámy v daných plochách a polohách. Typ, uspořádání, 

těsnost pažení je věcí zhotovitele. Soupis prací v tomto smyslu zůstává původní. 



3. Zřízení svážnic je věcí a návrh zhotovitele pro realizaci akce. Tyto práce budou realizovány v jeho 

režii s jeho započtením rozdělením prací a cen do položek dle výkazu výměr. Soupis prací v tomto 

smyslu zůstává nezměněn. 

4. Plocha zřízení dočasných kovových je z projektové dokumentace a rozdíl v těchto plochách, musí 

zhotovitel uvažovat jako ztratné při realizaci tohoto objektu založení. Položky jsou uvažovány jako 

dočasné, z toho důvodu že se jedná o dočasné konstrukce pažení. Do těchto položek bude tedy 

uvažováno ztratné včetně pomocného řezání a dalších pomocných prací s tímto souvisejících. 

5. Jedná se o dočasné konstrukce. Do výkazu výměr, který byl uveřejněn na profilu zadavatele jako 

součást zadávací dokumentace, se do [CZV-PV]/[CZV-PV-H]/[SO 204] - MOST PŘES INUNDAČNÍ 

ÚZEMÍ ŘEKY ORLICE doplňuje položka č. 23717A ODSTRANĚNÍ ŠTĚTOVÝCH STĚN Z 

KOVOVÝCH DÍLCŮ V PLOŠE.  

6. Zhotovitel nacení jednotlivé položky zadaného výkazu výměr, s tím že případné úpravy a návrh řešení 

bude upřesněn v realizační dokumentaci stavby. 

7. Zhotovitel nacení zatěžovací zkoušky dle soupisu prací pro jednotlivá pole nosné konstrukce. Počet 

zatěžovacích stavů bude upřesněn zhotovitelem, dle jim dodané realizační dokumentace stavby. 

8. V souladu s Preambulí, která byla uveřejněna na profilu zadavatele, jako součást zadávací 

dokumentace, čl. 1, bod e), platí výkaz výměr. Případně bude upřesněno v rámci realizační 

dokumentace stavby.  

9. Ve výkazu výměr, který byl uveřejněn na profilu zadavatele jako součást zadávací dokumentace, se v 

[CZV-NV]/[SO 109] - OŽK V OBCI ALBRECHTICE NAD ORLICÍ u položky č. 915401 

VODOROVNÉ DOPRAVNÍ ZNAČENÍ BETON PREFABRIK - DODÁVKA A POKLÁDKA 

upravuje výkaz výměr na 50/25/8 - (184+93+80)*0,25=89,250 [A]. 

V souvislosti s výše uvedeným vysvětlením, změnou, doplněním zadavatel přílohou zasílá upravený 

výkaz výměr. 

Dodavatel je povinen zpracovat nabídku na základě výkazu výměr, který je součástí tohoto vysvětlení, 

změny, doplnění zadávací dokumentace. 

V souvislosti s výše uvedeným vysvětlením, změnou, doplněním zadávací dokumentace se v Zadávací 

dokumentaci k veřejné zakázce podle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen zákon) na stavební práce „II/305 Týniště nad Orlicí – Albrechtice nad Orlicí“ 

mění: 

• bod 6. Lhůta a místo pro podání nabídek následovně: 

6. Lhůta a místo pro podání nabídek 

Lhůta pro podání nabídek končí 10.09.2024 v 10:00 hodin. 

Adresa pro podání nabídek: https://zakazky.cenakhk.cz/vz00010893 

Podáním nabídky se rozumí kompletní dokončení procesu podání nabídky, tzn., že musí být proveden celý 

proces od kliknutí na tlačítko „Poslat nabídku“, přes nahrání (ukončený upload) kompletní nabídky (tj. všech 

souborů, které jsou součástí nabídky), po potvrzení podání nabídky kvalifikovaným elektronickým podpisem. 

• bod 12.4. Další požadavky zadavatele, čtvrtý odstavec následovně: 

12.4. Další požadavky zadavatele 

Zadavatel stanovuje v rámci jiných požadavků na plnění veřejné zakázky limit pro nabídkovou cenu 

za předmět veřejné zakázky. Cena za plnění veřejné zakázky ve výši 236.371.467,00 Kč bez DPH je 

zadavatelem stanovena jako maximální a tuto cenu nesmí dodavatel ve své nabídce překročit.  

  

https://zakazky.cenakhk.cz/vz00010893


Zadavatel přiměřeně prodlužuje lhůtu pro podání nabídek v souladu s § 99 odst. 2 zákona, tj. 

přiměřeně.  

Ostatní zadávací podmínky k výše uvedené veřejné zakázce zůstávají beze změny. 

Ing. Jiří Brandejs 

ředitel společnosti ÚDRŽBA SILNIC 

Královéhradeckého kraje a.s. 

na základě pověření 


		2024-08-28T14:52:03+0200
	Ing.  Jiří Brandejs




